e) de la Ordenanza XV – 

N° 1 (Antes Ordenanza 37/86) del Estatuto del Personal Municipal, de hasta $60.000,00 

(Pesos Sesenta Mil con 00/100). 

En el caso que el agente deba pernoctar en el Municipio de Destino, el monto del viático 

podrá ser de hasta $140.000,00 (Pesos Ciento Cuarenta Mil con 00/100), quedando 

facultado el Poder Ejecutivo para determinar la necesidad del mencionado adicional y el 

monto adecuado. 

ARTÍCULO 17.- Se fija a partir de 01 de enero de 2025, un adicional diario en concepto 

de Bonificación por Viáticos, para las Autoridades Superiores, Personal Permanente y

[...]

e) de la Ordenanza XV – N° 

1 (Antes Ordenanza 37/86) del Estatuto del Personal Municipal, de hasta $60.000,00 

(Pesos Sesenta Mil con 00/100). 

En el caso que el agente deba pernoctar en el Municipio de Destino, el monto del viático 

podrá ser de hasta 140.000,00 (Pesos Ciento Cuarenta Mil con 00/100), quedando 

facultado el Poder Ejecutivo para determinar la necesidad del mencionado adicional y el 

monto adecuado. 

Establécese que el personal que no percibe remuneración por la tarea que le fuera 

asignada, como así también el personal contratado sin relación de dependencia y el

[...]

remunerativo, para todo el personal que cumpla una jornada habitual de trabajo de 30 o 

más horas semanales y cuyo sueldo remunerativo bruto menos descuentos de jubilación, 

obra social, seguro de servicio de sepelio y seguro de vida obligatorio no alcance 

$285.000,00 (Pesos Doscientos Ochenta y Cinco Mil con 00/100). El importe del 

adicional será exactamente igual a la diferencia enunciada, de forma tal que garantice un 

haber mínimo de $285.000,00 (Pesos Doscientos Ochenta y Cinco Mil con 00/100). 

ARTÍCULO 27.- Se comunica al Departamento Ejecutivo Municipal.